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تصاویر پربازدید فضای مجازی

یک دست دندان مصنوعی پیدا شده!

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

مصائب ماهیگیری

ببین دهان 

نیزه ای ماهی 

باراکودا چه 

نوک تیزی 
داشته که 
این جوری 
توی گردن 

ماهیگیری در 

عسلویه گیر 
کرده!

در غلغله جمعی و تنها شده ای باز

حالا دندون 
مصنوعی پیدا 
کردی و آگهی 

زدی دمت گرم 
ولی نشونی 

دادنش چیه 
دیگه، یعنی 

بگه لای کدوم 
دندونش سبزی 

بوده؟

فیلم هندی نیست!

ایرانی کوچک در دل ایران

 بیهقی خوانی اشرف غنی و سلام نظامی تیم ملی هندبال 
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مهربانی را تمرین کنیم

این روزها در اقدامی قابل تقدیر که پیش از این نیز 
نمونه هایی از آن را به صورت محدود در برخی شهرهای 
کشور دیده بودیم، در راستای حمایت از حقوق حیوانات، 
شهرداری اردبیل اقدام به تامین روزانه غذا و مسقف 
کردن محل نگهداری سگ های ولگرد در مکان مناسب 
کرده که تصاویر آن در فضای مجازی با بازنشر خوبی همراه 
بوده است. کاربران از این که شهرداری اردبیل در این 
روزهای سرد به فکر حیوانات بوده، از این حرکت حمایت 
کردند. کاربری نوشت: »توجه به رعایت حقوق حیوانات که 
مورد تاکید قوانین الهی است، خود تسهیل کننده محبت با 
همنوعان و پراکندن بذر صلح و دوستی در جامعه است.« 
کاربر دیگری نوشت: »اقدام درخور تحسین شهرداری  
اردبیل قدم کوچکی در راستای فرهنگ سازی حمایت 
از حیواناته که باید امیدوار بود با این کار مهربانی رو در 

مواجهه با تک تک خلایق خداوند تمرین کنیم.«
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وقتی خدا نخواد!

اتفاق جالب و البته نادر در یکی از لیگ های ترکیه باعث 
شد ویدئوی آن خیلی زود در کنار بازنشر زیاد با واکنش 
های فراوانی هم همراه باشد. در این اتفاق نادر دقیقه 
90 بازی، داور اعلام پنالتی می کند که دروازه بان پنالتی را 
می گیرد ولی داور دستور تکرار ضربه را می دهد.  نوبت 
دوم هم دروازه بان پنالتی را می گیرد اما داور بازهم به 
دلیل تخلف بازیکنان دستور به تکرار پنالتی می دهد و 
دروازه بان را هم به دلیل اعتراض اخراج می کند. این بار 
یکی از بازیکنان داخل دروازه قرار می گیرد و جالب این که 
بازهم پنالتی مهار می شود! کاربری نوشت: »بنده خدا داور 
می خواسته بازی گل داشته باشه!« کاربر دیگری نوشت: 
»وقتی خدا نخواد کاری صورت بگیره دیگران هرکاری هم 

می خوان بکنن ولی بازم نمیشه که نمیشه.«
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لاکچری بازی با میوه های وارداتی!

لاکچری بازی حالا از خودرو به میوه های ناشناخته وگران 
قیمت رسیده است. میوه هایی با قیمت بیش از نیم 
میلیون تومان. محمد یزدان پرست هم در برنامه »از من 
بپرس« به این ماجرا ورود کرد که ویدئوی این برنامه با 
واکنش های زیادی همراه بود. او در بخشی از برنامه نام 
این میوه های عجیب و غریب را می خواند که در میان آن 
ها نام هایی مثل رامبوتان، دراگون فروت سفید، قرمز 
وزرد، لیچی، ساپوت، لونگان، منگوستین، پاپایا، گواوا، 
فیسالیس کلمبیایی، ساپودیلا و ... وجود دارد. بنا بر 
اعلام وزارت جهادکشاورزی، واردات انواع میوه، سبزی و 
صیفی جز برخی اقلام مانند آناناس، موز، نارگیل و انبه که 
میزان تولید داخل آن اندک است، ممنوع است و فروش 
میوه وارداتی در کشور قاچاق تلقی می شود. یزدان پرست 
درباره چگونگی واردات این میوه ها می گوید: »این میوه 
باید در سردخانه وارد کشور شود، چمدان من و شمای 

مسافر که سردخانه ندارد. باید با کانتینر بیاید.«
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 سلام نظامی تیم ملی هندبال 

تیم ملی هندبال ایران دوشنبه شب در نخستین مسابقه 
خود در دور دوم رقابت های قهرمانی آسیا و انتخابی 
جهان، مقابل کویت قرار گرفت و برای اولین بار در تاریخ 
با تفاضل 4 گل در خاک کویت، این تیم را شکست داد اما 
این برد آن ها نبود که در فضای مجازی سر و صدا کرد 
بلکه ملی پوشان ایران پیش از شروع مسابقه، هنگام 
خواندن سرود ملی کشورمان به سبک سربازان، رو به 
پرچم ایران سلام نظامی دادند که تصاویرش در فضای 
مجازی دست به دست شد و واکنش های زیادی هم به 
همراه داشت. چندین کاربر از این اقدام تقدیر کردند، 
ازجمله کاربری نوشت: »درود بر شعور و فهم این 
غیورمردان که حتی به صورت  نمایشی، رسم قدر شناسی 
را به جا می آورند!« کاربر دیگری نوشت: »به نظرم این کار 
درستی نبود مخصوصا در این برهه که دارن برای ورزش 
ما فضا سازی می کنن، ممکنه با این کار بهانه بیشتری به 

دست اونا بدیم.«
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خیاط هایی که کهنه دوز شده اند!

»درگیرو دارگرانی ها خیلی ها ترجیح می دهند به جای لباس 
نو، لباس های کهنه شان را تعمیر کنند.« این شرح کوتاهی 
از گزارش روزنامه ایران است که بازتاب زیادی در فضای 
مجازی داشت. این مطلب گزارشی از وضعیت مغازه های 
تعمیرات لباس پاساژ شیشه در شهرری است که این روزها 
به دلیل وضعیت معیشتی مردم، انباشته از لباس هایی 
است که در نوبت تعمیرند. در این گزارش از خاطرات خیاط 
هایی که لباس تعمیر می کنند، نوشته شده که برخی از آن 
ها به شدت تلخ اند. یکی از خیاط ها از کاپشنی می گوید که 
دیگر جای وصله نداشت و خیاط دیگر هم با این که کار و بار 
تعمیرات لباس سکه شده از این که مردم قدرت خریدشان 
پایین آمده گلایه می کند. کاربری نوشت: »درسته تلخه ولی 

یکم جلوی اسراف گرفته میشه.«
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بیهقی خوانی اشرف غنی

رئیس جمهور افغانستان برای شرکت در اجلاس داووس 
دعــوت شده است تا به سوئیس بــرود. از اشــرف غنی 
عکسی در فضای مجازی منتشر شده که نشان می دهد او 
در هواپیما کتاب تاریخ بیهقی را با ویرایش جعفر مدرسی 
صادقی که توسط نشر مرکز منتشر شده است ، می خواند. 
اما این اتفاق باعث شد بسیاری از کاربران درباره کتاب 
تاریخ بیهقی مطالبی را منتشر کنند.  کاربران بسیاری هم 
از تاثیر و اهمیت ادبیات کشورمان در منطقه نوشتند  البته 
در این میان کاربرانی هم این کار اشرف غنی را یک شوآف 
دانستند. کاربری نوشت: »تاریخ بیهقی کتابی است که 
همیشه اشرف غنی با آن عکس می گیرد و عوام فریبی می 
کند!« کاربری هم نوشت: »سیاستمداران و مقامات بیشتر 
از دیگران نیازمند کتاب خواندن هستند.«کاربر دیگری 
در توئیتر که اهل بلخ افغانستان است،نوشت: »جدا از 
سیاست و دولت داری، اشرف غنی  یک کتاب خوان خوب 
است . کاش او یک معلم می ماند و دانشگاه تاسیس می کرد.

در دولت داری مثل بقیه گند زد متاسفانه.«

عکسی از 
نقشه هوایی 

روستای 
»جوره 

کَندی« در 
زنجان که به 
طرز عجیبی 

 شبیه
 نقشه ایرانه

هندی ها 
خالی بند 

نیستن واقعا 

اتفاق عجیب 

میفته توی 

این کشور این 

پلنگ رو از 

توی تراس یه 

خونه گرفتن 

و دارن برش 

میگردونن 

توی جنگل!

توی جلسه 
25 نفره 

ای اف سی 
فقط مهدی 
تاج داره از 

گوشی ترجمه 
استفاده 

می کنه بعد 
می گیم چرا 
دیپلماسی 

ورزشی 
نداریم!

محمد علی محمد پور- امروز 12 روز از سیل مهیب جنوب شرق کشور و به خصوص استان سیستان و بلوچستان 
می گذرد. البته این استان با بارندگی های شدید و سیل خیز، خیلی هم بیگانه نیست اما این باران ها معمولا در فصل 
گرم سال اتفاق می افتادند درحالی که این بار، بارندگی شدید در زمستان به وقوع پیوسته است. حال سوالی که پیش 
می آید این است چه تدابیری می شد اندیشید تا از میزان تلفات و خسارات به بار آمده کم شود؟ نقش نهادهای مختلف 
در جلوگیری از گسترش بحران چه بوده است؟ در ادامه این مطلب سعی می کنیم به نقش هواشناسی و وزارت نیرو در 

جلوگیری از خسارات سیلاب بپردازیم.

سیل؛ ناگزیر اما مهارشدنی

در همه جای جهان وقوع سیلاب جزو حوادث طبیعی قلمداد 
می شود. در پیشرفته ترین کشورهای جهان هم سیلاب رخ 
می دهد و خساراتی به بار می آورد. در واقع باید گفت مسئله مهم 
درباره رفتار با سیلاب، کسب آمادگی قبلی برای مقابله و مهار 
کردن آن است. فارغ از بعضی تمهیدات بلندمدت مانند رعایت 
حریم رودخانه ها، به اجرا درآوردن پروژه های آبخیزداری، حفظ 
پوشش گیاهی و بر هم نزدن رژیم طبیعی رودخانه ها، دو اقدام 
هم در کوتاه مدت پیش از وقوع سیل از اهمیت بسیار زیادی 
برخوردار است که  یکی نقش هواشناسی در صدور هشدارهای 
لازم پیش از بارندگی و دیگری مدیریت آب پشت سدها و تخلیه 

به موقع آن  ها برای کنترل سیلاب است.

رسالت هواشناسی؛ هشدار به موقع و دقیق

سال 98 را می توان سالی سیل خیز برای ایران نام گذاری 
کرد. وقوع سیلاب ابتدا در گلستان و سپس در استان های 
لرستان و خوزستان و فارس خیلی ها را همان ابتدای سال 
غافل گیر کرد. درباره خوزستان گفته شد که پیش بینی های 
بلندمدت هواشناسی، بارندگی این استان در فصل بهار را 
چیزی حدود 10 درصد بیش از نرمال تخمین می زد اما در 
عمل 2 برابر اندازه نرمال بارندگی در این منطقه رخ داد. البته 
سازمان هواشناسی درخصوص سیلاب های گلستان، لرستان 
و خوزستان به گواهی کارشناسان با وجود اشتباهاتی که در 
تخمین میزان بارندگی و حجم سیلاب ناشی از آن داشته، 
در مجموع موفق عمل کرده و هشدارهای لازم را داده است.
البته همان موقع رئیس تازه انتصاب شده این سازمان به نوعی 
ضعف در عملکرد سازمان متبوعش در اطلاع رسانی بارش ها 
را پذیرفت و آن را ناشی از تجهیزات ناکافی دانست. در سیل 
اخیر سیستان و بلوچستان هواشناسی مدعی است وظیفه 
خودش را برای صدور هشدارهای لازم انجام داده است. مدیر 
کل هواشناسی این استان می گوید چهار روز پیش از حادثه 
سیلاب، هشدارهای جدی داده است اما طبق ادعای مدیران 
آب منطقه ای، پیش بینی میزان بارندگی حدود یک چهارم 
اندازه وقوع یافته بوده است. درباره سیلاب اخیر سیستان 
و بلوچستان هم هشدارهای هواشناسی همان طور که ذکر 
شده صادر شده است. حال سوالی که پیش می آید این است 
که پس از صدور هشدارهای هواشناسی چه کارهایی باید انجام 

می شده که به خوبی انجام نشده است؟

مدیریت سدها؛ عامل کاهش دهنده خسارات

حدود چند دهه است سیاست کلان کشور به سوی احداث 
سدهای فراوان پیش رفته است. مطابق آمار مدیریت منابع آب 
ایران، هم اکنون ۶۴۷ سد در حال بهره برداری، 1۴۶ سد در 
حال اجرا و 5۳۷ سد دیگر در مرحله مطالعاتی هستند. سیاستی 
که قرار بوده تا می تواند آب بیشتری را ذخیره و از آن برای تامین 
آب شرب و کشاورزی و صنعت استفاده کند و همچنین در مهار 
کردن سیلاب نقش داشته باشد. البته سدهایی هم بوده اند که 
با مطالعات کافی و اصولی ساخته نشده اند و آثار منفی بر طبیعت 
و پوشش گیاهی، رژیم طبیعی رودخانه ها، تالاب ها و دریاچه ها و 
... داشته اند اما درخصوص مهار سیلاب، در بعضی موارد کارایی 
خودشان را نشان داده اند. به عنوان مثال در سیل خوزستان 
و لرستان تا حدودی این اتفاق افتاد و بعضی سدها توانستند 

جلوی خسارات احتمالی را بگیرند.

عملکرد سدها در سیل سیستان و بلوچستان

لازم است دقت کنیم سیل سیستان و بلوچستان دوره 
بازگشت 200 ساله داشته است یعنی هر 200 سال یک 
بار احتمال رخ دادن چنین سیلی در این منطقه پیش بینی 
می شود با این توضیح که ممکن است دو سال پیاپی چنین 
سیلی رخ بدهد و بعد ۴00 سال دیگر اتفاق نیفتد. پس 
هر قدر که سد را بزرگ بسازیم باز هم از عهده کنترل همه 
سیلاب برنخواهیم آمد. در چنین شرایطی نیاز است آب 
سدها پیش از وقوع سیل به صورت کنترل شده رهاسازی 
شوند تا حجم سیلاب تا حد مطمئنی پشت سد مهار شود. آن 
چه ادعا شده  این است که درخصوص سیلاب اخیر سیستان 
و بلوچستان، پیش بینی غیردقیق میزان بارندگی بر عملکرد 
وزارت نیرو تاثیر منفی گذاشته است. در این بارندگی ها 
حداقل چهار سد استان سرریز داشته  اند. اگرچه پیش از 
وقوع سیلاب در دو سد رهاسازی انجام شده اما اصلا کافی 
نبوده است. البته حجم سیل سیستان و بلوچستان ۳.5 
برابر حجم سیلاب گلستان بوده است و در برخی مناطق اگر 
سدها چند بار هم پر و خالی می شدند، باز هم  برای کنترل 
این میزان آب کافی نبوده  است. اما اگر هماهنگی لازم بین 
هواشناسی، وزارت نیرو و سایر نهادها وجود می داشت، 

بی شک می شد از میزان خسارات این حادثه کم کرد.

خواب غفلت مسئولان تا بحران بعدی!

آن چه در پایان قابل ذکر است این که متاسفانه پس از هر 
حادثه، اقداماتی برای مقابله با بحران صورت می گیرد 
ــرای جلوگیری از بحران های بعدی درس لازم را  امــا ب
نمی گیریم. یک نمونه عینی سیلاب اخیر، سیل بند منطقه 
دشتیاری بوده است. در این منطقه که جزو پرخسارت ترین 
مناطق این حادثه سیلاب بوده است، سیل بندی وجود 
داشته که در سال 85 بر اثر توفان گونو تخریب می شود 
اما در این 1۳ سال هرگز کاری جدی برای بازسازی آن 
انجام نمی شود. کارشناسان معتقدند اگر این سیل بند 
وجود داشت خسارات وارده به این منطقه به بیش از نصف 
کاهش می یافت. همین موضوع را می توانیم تعمیم بدهیم 
به عملکرد بسیاری از نهادها و مسئولان که پس از فروکش 
کردن هر حادثه ای انگار به خواب غفلت فرومی روند تا این 

که بحران بعدی دوباره بیدارشان کند!

 در سیل سیستان وبلوچستان 

جنجال  هواشناسی 
 و سد

سازمان هواشناسی و وزارت نیرو در مقابله با حادثه سیلاب چه نقشی داشته اند و چگونه آن را انجام داده اند؟


